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پیگیری وضعیت 80 پناهجوی ایرانی در یونان
موضوع ســانحه برای قایــق ۸۰ پناهجو در آب های ســاحلی نزدیک یونان 
پیگیری و همه مهاجران گرفتار شــده از جمله ایرانیان پناهجو که در این قایق 
بودند همگی سالم هستند. به گزارش ایسنا، هفته گذشته در خبری اعلام شد، 
قایق حدود ۸۰ پناهجوی در آب های نزدیک یونان دچار سانحه شد و از این تعداد 

حدود ۷۰ نفر ایرانی هستند.
خبرنگار ایســنا اطلاع یافت بخش قابل توجهی از این مهاجران و پناهجویان 
ایرانی بودند. هم چنین موضوع ســانحه و مشکل به وجود آمده برای این تعداد 
پیگیری شــده و تمامی مهاجران به علاوه مهاجران ایرانی که در این قایق بودند 

نجات یافته و همگی سالم هستند.
روابط عمومی وزارت امور خارجه کشــورمان در همین رابطه اعلام کرده بود 
که  پیرو انتشــار اخبار و تصاویری مبنی  بر سرگردانی تعدادی از پناهجویان در 
آب های نزدیک به یونان و نیز اخبار تاییدنشــده مبنی بر ایرانی بودن تعدادی از 
آن ها، بلافاصله موضوع را پیگیری و از طریق سفیران کشورمان در آتن و رم در 

تماس با مراجع ذی صلاح این  کشورها، این موضوع مورد بررسی قرار داد.
همچنین رئیس اداره حمایت های کنســولی  قضایــی وزارت امور خارجه در 
گفت وگوی تلفنی با کاردار یونان در تهران، ضمن ابراز نگرانی شــدید جمهوری 
اسلامی ایران در این زمینه، خواستار مساعدت و همکاری جدی تر پلیس ساحلی 

و مقامات ذی ربط برای رسیدگی فوری و امدادرسانی به این پناهجویان شد. 

ویژه

پرواز پهپادهای ناشناس در فرودگاه بن گورین
تلویزیون رژیم صهیونیســتی از اخلال در پروازهای فرودگاه »بن  گورین« 
درپی پرواز یک پهپاد کوچک ناشــناس »کوادکوپتر« در اطراف این فرودگاه 

خبر داد.
به گزارش ایرنا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که صبح  
دیروز )شــنبه( یک اتفاق غیر عادی در فــرودگاه »بن گورین« در تل آویو رخ 

داد.
شــبکه ۱۲ تلویزیون در این باره گزارش داد: درپی ورود یک پهپاد کوچک 
»کوادکوپتــر« به باند فرودگاه، هواپیمای مبدأ نیویورک که قصد فرود در این 
فرودگاه را داشــت، مســیر خود را تغییر داد. طبق این گزارش، پلیس رژیم 
صهیونیستی در حال تحقیق برای یافتن اپراتور این پهپاد است. چندی پیش 
نیز رسانه های صهیونیست اعلام کرده بودند که ماده سمی کلر از واحد انرژی 
فرودگاه بن گورین نشت کرده است و تیم های آتش نشان و امداد رسانی برای 

مواجه با آن در محل حضور دارند.
این رســانه های صهیونیستی گفتند که نشت گاز به بخش سالن ها سرایت 
نکــرده و در کار فرودگاه وقفه ای ایجاد نکرده اســت. مناطق و شــهرک ها و 
زیرســاخت ها، پالایشــگاه ها و مراکز نظامی رژیم صهیونیســتی در سرزمین 
اشغالی فلســطین طی ماه های اخیر شــاهد حملات متعدد سایبری و آتش 

سوزی بوده است.

تمجید امیرعبداللهیان از روابط ایران با زنگبار
وزیر امور خارجه در توییتی با اشــاره به دیدارهای خود در تانزانیا، تأکید 
کرد: همه برای تقویت روابط تلاش می کنند و مناســبات دو کشور در مسیر 

پیشرفت است.
به گزارش ایرنا، حســین امیرعبداللهیان در ادامه سفرهای خود به آفریقا، 

در توییتی گزارشی از دیدارها و گفت وگوهای خود با مقامات تانزانیا نوشت.
وزیر امور خارجه در این توییت نوشت: در تانزانیا گفت وگوی عالی و سازنده 
با خانم سامیه حسن رییس جمهور و همچنین همتایم داشتم. مدیران چندین 

وزارتخانه و بخش خصوصی همراهم هستند و نشست های تخصصی دارند.
وی بــا بیان اینکه همه بــرای تقویت روابط تــلاش می کنند، تأکید کرد: 

مناسبات دو کشور در مسیر پیشرفت است.
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه کشــورمان روز دوشنبه گذشته در رأس 
هیأت بلندپایه سیاســی - اقتصادی و نماینــدگان اقتصادی بخش خصوصی 
جهت دیدار با مقامات عالی رتبه مالی و تانزانیا، عازم قاره آفریقا شــده بود ؛ 

عصر دیروز شنبه به تهران بازگشت.

شکست دهمین کنفرانس بازنگری معاهده
منع گسترش سلاح های هسته ای

دهمین کنفرانس بازنگری معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای )ان پی 
تی( که از یک ماه قبل در نیویورک در حال برگزاری بود، بدلیل مخالفت روسیه 
بدون تصویب سند نهایی به کار خود خاتمه داد و ایران نیز از محتوای نامتوازن 
پیش نویس سند نهایی ابراز نارضایتی کرد. به گزارش ایرنا، از نظر هیات روسیه، 
مشکل اصلی پیش نویس تهیه شده، درج بندهای سیاسی اختلافی بود که برغم 
پیشنهادات مکرر روسیه، این پیشنهادات مورد توجه قرار نگرفت.  بندهای مورد 
نظر روســیه موارد مربوط به اوکراین و تاسیسات هسته ای این کشور بود که در 
پیش نویس نهایی ارائه شــده درخواستهایی غیرقابل قبول برای روسیه در آنها 

درج شده بود.
اسدالله اشراق جهرمی، مدیرکل صلح و امنیت بین المللی وزارت امور خارجه 
در اختتامیه کنفرانس ضمن تشریح مواضع اصولی کشورمان در خصوص ان پی 
تــی و ابراز نارضایتی از محتوای نامتوازن پیش نویس ســند نهایی، از جمله در  
بخش خاورمیانه اظهار داشت: موضوع ایجاد منطقه عاری از سلاح هسته ای در 
خاورمیانه برای جمهوری اســلامی ایران اهمیت اساسی دارد. با این حال، متن 
کنونی در خصوص خاورمیانه، محصول فرآیندی غیرشفاف و غیر فراگیر بود که 

ایران بخشی از آن نبود.
نماینده جمهوری اســلامی ایران افزود: متن خاورمیانه به مبانی و زبان مورد 
توافق دربارۀ مســاله خاورمیانه که توســط کنفرانس های بازنگری در سال های 
۲۰۰۰ و ۲۰۱۰ تأیید و تصویب شده و در آن فوریت تحقق جهانی شدن معاهده 
در خاورمیانه و اهمیت الحاق رژیم اســرائیل به معاهــده و قرار گرفتن تمامی 
تأسیسات هســته ای آن تحت پادمان های جامع آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
برای تحقق هدف جهانشــمولی این معاهده در خاورمیانه به وضوح مورد تأکید 
قرار گرفته، بی تفاوت اســت. وی اضافه کرد: با این حــال، تنها به دلیل موضع 
مخالف ایالات متحده و رد زبان مورد توافق، متن فعلی در مورد مساله خاورمیانه 
نتوانســته آنچه در کنفرانس های بازنگری قبلی به دست آمده بود را حفظ کند 
و تحولات رخ داده از ســال ۲۰۱۰ را منعکس نماید. اشــراق جهرمی همچنین 
اظهار داشــت: کنفرانس بازنگری نباید این حقیقت اساســی را پنهان کند که 
رژیم اســرائیل تنها طرفی در خاورمیانه اســت که به ان پی تی نپیوســته و از 
قرار دادن تاسیســات هسته ای خود تحت رژیم پادمان جامع آژانس بین المللی 
انرژی اتمی خودداری می کند. علاوه بر این، اســرائیل با کمک و حمایت ایالات 
متحده مانع از همه تلاش های جــدی بین المللی برای ایجاد منطقه ای عاری 
از سلاح های هسته ای و سایر ســلاح های کشتار جمعی در خاورمیانه می شود. 
نماینده جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: در مورد ستون خلع سلاح هسته ای در 
آخرین پیش نویس، هیچ تعهد مشــخص، زمان دار و قابل اندازه گیری از سوی 
کشــورهای دارای سلاح هسته ای برای ایجاد پیشرفت فوری در چرخه بازنگری 
بعدی در اجرای تعهدات خلع سلاح هسته ای بر اساس ماده ششم معاهده وجود 
ندارد. بندهای زیادی در بخش اقدامات پیش رو در مورد خلع سلاح وجود دارد 
که مکرراً توسط کشــورهای دارای سلاح هسته ای به عنوان پیش شرط اجرای 
تعهدات خلع سلاح هسته ای مورد سوء استفاده قرار گرفته و تفسیر شده است. 
وی تصریح کرد: ارزیابی ما این اســت که پیش نویس ســند نهایی حاضر، هیچ 
امیدی به تغییر هر چند اندک در وضعیت موجود و ایجاد برخی پیشــرفت های 
ملموس در جهت خلع ســلاح هسته ای را نشان نمی دهد. اشراق جهرمی ضمن 
اشــاره به لزوم ارائه تضمینهای امنیتی توسط کشورهای هسته ای به کشورهای 
غیرهسته ای از انعکاس صرف مواضع خطرناک سه کشور  هسته ای عضو ناتو در 
این زمینه ابراز نارضایتی کرد. مدیرکل صلح و امنیت بین المللی وزارت خارجه 
ایران در خصوص ســتون عدم اشاعه معاهده اظهار داشت: محتوای بخش مرور 
و بخش اقدامات آتی در سند پیش نویس، نه تنها تفسیر جدید و یک طرفه ای 
از تکالیف موجود کشورهای فاقد سلاح هسته ای بر اساس معاهده و موافقتنامه 
پادمان ارائه می دهد، بلکه تعهدات جدیدی را نیز بر آن ها تحمیل می کند. بر این 
اساس، اســناد نهایی کنفرانس های بازنگری نباید ماهیت تبعیض آمیز موجود 
معاهده را تشدید و تعهدات جدیدی را بر کشورهای فاقد سلاح هسته ای تحمیل 
کند، در حالی که کشــورهای دارای سلاح هسته ای به تکالیف و تعهدات خود 
در زمینه خلع ســلاح هسته ای پایبند نیستند و پیشرفتی در زمینه خلع سلاح 

حاصل نشده است.

رویداد

پولیتیک

اتمی

یک  گلمحمدی:  هدیه سیاسی- گروه
مقام ارشــد وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در 
گفت وگو با خبرنــگاران به ارائه جزئیاتی درباره 
دیــدار بنی گانتس، وزیر جنگ صهیونیســتی 
و جیک ســالیوان مشــاور امنیت ملی آمریکا 
پرداخــت و گفت که  گانتــس در این ملاقات 
مخالفت شــدید اســرائیل با توافــق در حال 

شکل گیری با ایران را اعلام کرده است.
گفت وگوهــا میان مقامات صهیونیســتی با 
مقام های آمریکایی در پی آن افزایش یافته است 
که هفته گذشته پاسخ آمریکا به اظهار نظر ایران 
درباره متن پیش نویس توافق احیای برجام را به 
هماهنگ کننده مذاکرات وین ارسال کرده است. 
صهیونیست ها تلاش دارند بر روند این رایزنی ها 
تاثیر بگذارند و مانع از حصول توافق نهایی شوند.

به نوشــته روزنامه تایمز آو اســرائیل، این 
مقام ارشــد صهیونیستی در ادامه گفت که بنی 
گانتس به مشــاور امنیت ملی کاخ سفید تاکید 
کرده است که اسرائیل »نیاز دارد« آمریکا گزینه 

نظامی معتبری علیه ایران داشته باشد.
وی همچنیــن به خبرنگاران گفت که دیدار 
گانتس و جیک سالیوان مثبت و صمیمانه بوده 
و بنی گانتس مخالفت اسرائیل با توافق در حال 
شکل گیری با ایران برای احیای توافق هسته ای 
۲۰۱۵ را اعلام کرده اســت، چراکه معتقد است 

که این، یک توافق بسیار بد است.
این مقام وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی 
افزود: برنامه هسته ای ایران از زمان خروج دونالد 
ترامپ )رئیس جمهور پیشین آمریکا( از توافق 
هسته ای در سال ۲۰۱۸ گسترش یافته است. از 

نظر من این اقدام ترامپ اشتباه بود.
وی گفت که اســرائیل تلاش کرده است تا 
حد امکان در یک سری جنبه های خاص بر این 
توافق تاثیر بگذارد اما همان طور که می داند در 
حال حاضر )توافق( به نفع اسرائیل نیست. این 
مقام صهیونیستی تصریح کرد که آنها به دنبال 
طولانی تر و قوی تر کردن توافق احتمالی با ایران 
هســتند. این مقام صهیونیستی با ادعای اینکه 
»کشــورهای منطقه نیز نگران توافق هسته ای 
در شکل گیری با ایران هستند«، گفت: بازیگران 
منطقــه کمتر از مــا درباره ایــن توافق نگران 
نیستند. ما کانال های دیپلماتیک داریم. آنها از 
بسیاری لحاظ به ما اعتماد دارند که بتوانیم اثر 

بگذاریم و آنها)آمریکا(  را مجاب کنیم.
حملهبهنقشنتانیاهودرخروجآمریکا

ازبرجام
نخســت وزیر پیشــین رژیم صهیونیستی با 
بیان اینکه نتانیاهو مســئول وخیم شدن اوضاع 
درخصــوص موضوع هســته ای ایران شــد در 
واکنش به اظهــارات رئیس موســاد گفت که 
بازگشت نتانیاهو به قدرت خطرناک تر از توافق 

هسته ای با ایران است.
دیویــد بارنیا، رئیس ســازمان موســاد روز 
گذشــته در اظهاراتی گفت که توافق هسته ای 
با ایران »فاجعه ای راهبــردی« برای این رژیم 
است. ایهود اولمرت، نخست وزیر پیشین رژیم 

صهیونیســتی در واکنش به این اظهارات گفت 
که اسرائیل با هیچ فاجعه راهبردی مواجه نیست 

و این رژیم قوی است.
وی گفت کــه احتمال بازگشــت بنیامین 
نتانیاهــو و بن غفیر به قدرت بزرگ ترین خطر 
راهبردی اســت که بیشــتر از توافق هسته ای 

اسرائیل را تهدید می کند.
اولمرت گفت که باید روی این خطر تمرکز 
کرد زیرا بیشــتر از هر چیز دیگری اسرائیل را 

تهدید می کند.
نخســت وزیر پیشــین رژیم صهیونیستی 
خاطرنشان کرد که نتانیاهو مسئول وخیم شدن 
اوضاع در خصوص تهدیدات هسته ای ایران شد 
و در حقیقت او بیشتر از هر مسئول صهیونیستی 
دیگر مسئول پیشــرفت ایران در امکان ساخت 

بمب هسته ای است.
مکور ریشــون، رژیم صهیونیســتی نگران 
تاثیر توافق هســته ای بر توافقات سازش )توافق 
ابراهیم( با کشورهای عربی است که در واقع به 

منظور مقابله با نفوذ ایران انجام شد.
مائیر بن شابات، رئیس پیشین شورای امنیت 
داخلی رژیم صهیونیســتی در اظهاراتی تاکید 
کرد که یکــی از پیامدهای منفی امضای توافق 
هسته ای با ایران این است که توافقات سازش با 
کشورهای عربی را در معرض خطر قرار می دهد 
و مانعی در برابر تقویت روابط با کشورهای عربی 

خواهد بود.
وی همچنین خاطر نشــان کــرد که توافق 
هســته ای باعث می شــود که اســرائیل نتواند 

توافقات سازش با دیگر کشورها را ادامه دهد.
بن شابات بازگشت سفیر امارات به تهران را 
دلیلی بر این امر دانســت و گفت که این مساله 
یک نقطه تحول است که امکان بازگشت روابط 
تهران با کشــورهای عربــی خلیج)فارس( را به 
همراه دارد به ویژه اینکــه بعد از امضای توافق 
هســته ای جایگاه و نفوذ ایــران افزایش خواهد 
یافت. رئیس پیشــین شــورای امنیت داخلی 

رژیم صهیونیستی همچنین اجازه ندادن کشور 
عمان به شــرکت های هواپیمایی صهیونیستی 
برای استفاده از حریم هوایی این کشور را دلیل 

دیگری بر این مساله خواند.
به گزارش ایسنا، دیوید بارنیا، رئیس سازمان 
موســاد هم اخیرا در اظهاراتی گفت که توافق 
هســته ای قریب الوقوع با ایــران در صورتی که 

امضا شود«فاجعه ای راهبردی« خواهد بود.
وی گفــت که این توافــق در طولانی مدت 
باعث می شود که روند دستیابی ایران به سلاح 

هسته ای تسهیل شود.
در روزهای اخیر و در ســایه نزدیک شدن به 
امضای توافق هسته ای رئیس سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیستی دیدارهای خود را افزایش داده 
است و یکی از این دیدارها با یائیر لاپید، نخست 

وزیر رژیم صهییونیستی بود.
وی تاکید کرد: ایران به توافق هســته ای باز 
خواهد گشــت، زیرا هم تهران و هم واشنگتن 
منافــع راهبردی در آن دارنــد و اکنون فرصت 

امضای توافق نزدیک به ۱۰۰درصد است.
رئیس موساد در دیدار با یائیر لاپید با اشاره 
به اینکه با امضای توافق هســته ای و به محض 
برداشــتن تحریم ها ایران به صدها میلیارد دلار 
دســت خواهد یافت، خاطرنشــان کرد: امضای 
توافق باعث می شــود که ایــران به توانایی های 

بسیار گسنرده ای دست یابد.
بارنیا گفت که این اموال به حزب الله، جهاد 
اســلامی، انصارالله یمن، حماس و نیروی قدس 
ســپاه کمک خواهد کرد و این امر چالش های 
بزرگی را در مقابل آمریکا و اسرائیل ایجاد خواهد 
کرد.وی گفت: من نگران این هســتم که برخی 
کشورهای منطقه به ایران به عنوان یک الگو نگاه 
کنند و این مساله باعث می شود که مقابله با نفوذ 

ایران دشوار شود.
رئیس موساد همچنین تاکید کرد که توافق 

موجود بسیار بدتر از توافق ۲۰۱۵ خواهد بود.
ریشهجنوناسرائیل

در کل چهار صدا از اسرائیل و به ویژه مراکز 
قــدرت در آن در قبال توافق احتمالی شــنیده 
می شــود. تندترین صدا از ارکان قدرت مربوط 
به داوید بارنئا، رئیس موســاد است که توافق را 
»بسیار بد« و »فاجعه راهبردی« برای اسرائیل 

خوانده است. 
ژنرال اهرون حیلفــا، رئیس بخش اطلاعات 
ارتــش و ژنرال های دیگــری در همین بخش 
صدای دوم را نمایندگی می کنند که اعتقاد دارد 
توافق بد حتی بهتر از عدم توافق اســت. صدای 
سوم نیز مخالفت با توافق کنونی و در عین حال 
عدم مخالفت مبنایی با اصل توافق اســت. یائیر 
لاپید از این طیف اســت. وی معتقد اســت که 
تل آویو مخالف اصل توافق نیســت، بلکه توافق 
کنونی را قبول ندارد و خواهان اعمال اصلاحاتی 

در آن است. 
صدای چهارم نیز مخالفت با هر گونه توافق 
اســت و این صدا بیشتر از شــرکای راستگرای 
کنونی دولت و همچنیــن بنیامین نتانیاهو در 

خارج از قدرت شنیده می شود.
دلیل نخســت، اساسا ارتباطی به مذاکرات و 
مضمون آن نــدارد، بلکه انگیزه ای کاملا داخلی 
دارد و آن هم معطــوف به انتخابات نوامبر آتی 
اســت. برجام و احیای آن امــروز به یک متغیر 
مهــم و تاثیرگــذار در انتخابــات پیــش روی 
اسرائیل تبدیل شــده و با توجه به نوع عداوت 
میان جمهوری اســلامی و اسرائیل و همچنین 
راستگراتر شــدن جامعه اســرائیل، اساسا واژه 
»توافق« با ایــران فارغ از مضمون آن )هر چند 
کلا یک طرفه به نفع آمریکا باشد( امری بسیار 
ناخوشایند است و هر گونه حمایت از آن در این 
کارزار انتخاباتی بســیار هزینه ساز است و از این 
رو، همه در مقام اعلام موضع سرســختانه علیه 
توافق در حال ربودن گوی ســبقت از یکدیگر 
هســتند؛ در حالی که به نظر نمی رسد که این 
شــکل مخالفت برونداد مواضــع واقعی لااقل 
بخشی از سیاستمداران اسرائیلی باشد که قبلا 

در موقعیت های دیگری مواضع متفاوتی داشتند. 
بــه عنوان مثــال، یائیر لاپیــد و وزیر رقیبش، 
بنی گانتز که هر دو این روزها شــدیدا با توافق 
احتمالــی اعلام مخالفت می کنند و گفته اند که 
این توافق برای اسرائیل الزام آور نخواهد بود و بر 
خلاف آن عمل خواهند کرد، خود اساسا طرفدار 
نگاه کلان امنیتی اسرائیل هستند که توافق برای 

کنترل برنامه هسته ای ایران را بهتر می داند. 
در این میان گفتنی اســت که نخست وزیر 
اســرائیل خود از مخالفان خروج دونالد ترامپ 
از توافق هســته ای بود؛ امــا حالا چنین موضع 

سرسختانه ای علیه احیای آن می گیرد. 
مخلص کلام اینجا، این که با توجه به توسعه 
گسترده برنامه هسته ای ایران در نتیجه خروج 
آمریکا از این توافق و جمع بندی تصمیم سازان 
اسرائیلی مبنی بر رسیدن برنامه هسته ای ایران 
به نقطه برگشــت ناپذیر حتــی از طریق حمله 
نظامی، توافق تحت شــرایطی برای مهار برنامه  
هســته ای ایران در سیاست مبنایی غیر اعلامی 

اسرائیل اهمیت بیشتری پیدا کرده است.
بر اساس این گزارش، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران اخیرا از دریافت پاسخ 
دولت آمریکا به  نظرات جمهوری اسلامی ایران 
بــرای حل و فصــل موضوعــات باقی مانده در 
مذاکرات رفع تحریم، از طریق هماهنگ کننده 

اروپایی گفت وگوها طی عصر امروز خبر داد.
وی اعلام کرد : بررســی دقیق نظرات طرف 
آمریکایی آغاز شــده و جمهوری اسلامی ایران 
پس از تکمیل بررســی ها، نظرات خود در این 

رابطه را به هماهنگ کننده اعلام خواهد کرد.
جــوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپــا و هماهنگ کننده مذاکرات وین 
پاســخ  آمریکا به مواضع ایران در رابطه با متن 
پیشــنهادی اروپا بر سر احیای برجام را »بسیار 

معقول« خواند.
وبگاه خبــری – تحلیلی اکســیوس اخیرا 
در گزارشــی به نقــل از مقامــات آمریکایی و 
صهیونیســتی نوشــته بود: اگرچــه دولت جو 
بایــدن، رئیس جمهور آمریکا اخیرا تلاش کرده 
به اسرائیل اطمینان دهد که در مذاکرات احیای 
برجام امتیاز جدیدی به ایران نداده است، مقامات 
اسرائیلی می گویند که نســبت به این موضوع 
اطمینان ندارند. بنابر این گزارش، مقامات کاخ 
سفید در روزهای گذشته به همتایان اسرائیلی 
خود اطمینان داده اند که علی رغم وجود برخی 
گزارشــات در رســانه ها مبنی بــر امتیازدهی 
واشــنگتن به تهران در جریــان مذاکرات وین، 

آمریکا هیچ امتیاز جدیدی به ایران نداده است.
اکســیوس افــزود: امــا اســرائیل از ایــن 
اطمینان بخشــی های آمریکا راضی نشده است. 
یک مقام اسرائیلی در این باره گفت که مذاکرات 
با واشــنگتن درباره تهران در روزهای گذشــته 
ســخت تر شده اســت، بیشــتر بحث ها پشت 
درهای بسته انجام شده و هدف این بوده است 
که مطمئن شــوند، کاخ سفید متوجه شده که 

نگرانی های اسرائیل چقدر جدی است.

بگومگوی مقامات صهیونیستی درباره ایران بالا گرفته است

تشنج در اسرائیل 
رئیس موساد: توافق هسته ای قریب الوقوع با ایران، فاجعه ای راهبردی خواهد بود

بلومبرگ مدعی شد

گمانه زنی درباره ادامه اختلافات ایران و آمریکا برای احیای برجام

بایدن به تهران پیغام فرستاد

تلاش آمریکا برای تلطیف تنش با ایران در سوریه

شبکه بلومبرگ به نقل از منابع آگاه مدعی شد، 
ایران و آمریکا هنوز بر ســر موضوعات کلیدی در 
مذاکرات احیــای برجام اختلاف نظر دارند و برای 
رفع این اختلافاتشان ممکن است به هفته ها زمان 
نیاز داشــته باشند. به گزارش ایسنا، شبکه خبری 
بلومبــرگ گزارش داد: مقامات آشــنا با مذاکرات 
احیــای برنامــه جامع اقــدام مشــترک )برجام( 
می گویند که ایالات متحــده و ایران همچنان بر 
ســر جزئیات کلیدی توافق در حال شــکل گیری 
برای احیای توافق هســته ای ۲۰۱۵ اختلاف دارند 
و ممکــن اســت چندین هفته بــرای حل وفصل 
اختلافات شان زمان نیاز باشد. بلومبرگ ادامه داد: 
انتظارات برای پیشرفت قریب الوقوع در مذاکرات با 
ارســال پاسخ واشنگتن و تهران به پیشنهاد نهایی 
اتحادیه اروپا که موجب کاهش تحریم ها علیه ایران 

از جمله در حوزه صادرات نفت می شــود، افزایش 
یافت اما یک مقام بلندپایه اروپایی گفت که طرفین 
هرگز به راه اندازی مجدد توافق هســته ای ۲۰۱۵ 
نزدیک نشده اند. به گزارش بلومبرگ، همچنین دو 
مقام دیگر که از مذاکرات مطلع هستند و خواستند 
نامشان فاش نشــود، گفته اند که اختلافات بر سر 
تحقیقــات آژانس بین المللی انــرژی اتمی درباره 
فعالیت های هسته ای گذشــته جمهوری اسلامی 
و دریافــت غرامت های اقتصادی از ســوی تهران 
در صــورت خــروج دولت آینده آمریــکا از توافق 
ادامه دارد. این شــبکه افزود: بازرگانان نفت و گاز 

در سراســر دنیا این گفت وگوهــا را از نزدیک زیر 
نظر دارند – به علاوه سیاســتمدارانی که به دلیل 
قیمت هــای بالای انرژی با واکنش شــدید عموم 
مردم روبرو هستند، زیرا این وضعیت باعث افزایش 
تورم در سراسر جهان می شود. این توافق می تواند 
میلیون ها بشکه نفت و محصولات پالایش شده ای را 
که ایــران از زمان اعمال مجدد تحریم های آمریکا 
در سال ۲۰۱۸ توســط دولت ترامپ ذخیره کرده 
اســت، آزاد و روانه بازارهای جهانی کند. بلومبرگ 
همچنین گزارش داد: یک سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ ســفید گفت که شــکاف ها در مذاکرات 

همچنــان به قوت خود باقی اســت و واشــنگتن 
کماکان به رایزنی ها ادامه می دهد. این سخنگو در 
ادامه گفت که سانتریفیوژهای ایران حذف خواهند 
شــد و حتی اگر ایران از توافق خارج شــود، برای 
دستیابی به سلاح هسته ای به شش ماه زمان نیاز 
دارد. ایران اعلام کرده اســت که در حال بررســی 
پاســخ آمریکا به اتحادیه اروپا است و هر زمان که 
ارزیابی اش کامل شود آن را اعلام خواهد کرد. این 
کشور جزئیات بیشتری ارائه نداده است جز اینکه 
به نظر می آید این رفت و برگشــت احتمالا ادامه 
خواهد داشت. به گزارش ایســنا، امانوئل مکرون، 

رئیس جمهور فرانسه نیز روز جمعه با ادعای اینکه 
برای احیای برجام توپ در زمین ایران است، عنوان 
کرد: پیشــنهادی کــه روی میز قــرار دارد، حتی 
اگر نتواند تمامی اختلافــات را حل وفصل کند، از 

نداشتن هیچ پیشنهادی بهتر است.
مقامات غربی درحالی تلاش می کنند ایران را 
مقصــر عدم توافق احتمالی بر ســر احیای برجام 
معرفی کنند که تاکنون جمهوری اسلامی ایران با 
حسن نیت و ابتکار عمل های موثر بارها مذاکرات را 

از بن بست خارج کرده است.
طرف های غربی با تکرار ادعاهای گذشــته که 
پیش تر در مذاکــرات منتهی به امضــای برجام، 
حل وفصل شــده بود و اســتفاده ابزاری از آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تاکنون نشــان داده اند که 

عزم جدی برای امضای این توافق ندارند.

یک روزنامه آمریکایی در گزارشــی به نقل از 
منابع آگاه ادعا کــرد که دولت بایدن طی پیامی 
که از طریق کانال های خصوصی به ایران منتقل 
کرده، اعلام کرده که به دنبال تشدید درگیری ها 
در منطقه نیست و تنها به دنبال محافظت از منافع 

آمریکاست.
به گزارش ایســنا، روزنامه نیویورک تایمز در 
گزارش خود با اشــاره به حمــلات هوایی هفته 
گذشــته آمریکا به مناطقی در شــرق سوریه با 
ادعای اینکه در پاســخ به حملات گروه های مورد 
حمایت ایران در ۱۵ اوت بوده، خبر داده اســت: 
یک مقــام آمریکایی نزدیک به این موضوع گفته 
است که دولت جو بایدن )رئیس جمهور آمریکا( 
از طریــق کانال های خصوصی و همچنین به طور 
علنی به ایران پیام داده است که به دنبال تشدید 

درگیری ها در منطقه نیست و فقط به دنبال حفظ 
منافع آمریکا است.

مقامــات وزارت دفاع آمریــکا )پنتاگون( نیز 
پیشــتر برای توجیه حملات هوایــی اخیر خود 
علیه سوریه مدعی شدند که این اقدام تنها برای 
محافظت از منافع و جان شهروندان آمریکایی بوده 

است.
مقامات ارشــد آمریکا همچنین مدعی اند که 
حملات ۱۵ اوت به دو پایــگاه ایالات متحده در 
سوریه ممکن است تلاشی از ســوی ایران برای 
گرفتن انتقام حمله قبلی اسرائیل از طریق هدف 
قــرار دادن متحدان آمریکایی اســرائیل باشــد. 
جمهوری اســلامی ایران هرگونــه ارتباط با این 

گروه ها را در سوریه رد کرده است.
به نوشــته نیویورک تایمز، حمله پهپادی به 

پایگاه آمریکایی در التنــف، واقع در نزدیکی مرز 
در جنوب ســوریه یک روز پس از آن انجام شــد 
که اسرائیل به اهداف نظامی در استان های دمشق 
و طرطوس سوریه حمله کرد و سه سرباز سوری 
را کشــت. بنابر ادعای گروه نظارت بر حقوق بشر 
سوریه مستقر در انگلیس، این حملات یک پایگاه 
دفاع هوایی ارتش ســوریه را هــدف قرار داد که 
اغلــب جنگنده های مورد حمایت ایــران در آن 

مستقر هستند.
این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت: اگرچه 
مقامــات آمریکایی وجود هر گونــه ارتباط میان 
حملات اخیر این کشــور علیه سوریه با مذاکرات 
هسته ای با ایران را رد کرده اند، برخی تحلیل گران 
بر این باورند که این حملات ایالات متحده تلاشی 
از ســوی دولت بایدن برای راضی کردن منتقدان 
توافق هســته ای و نشان دادن موضع سخت علیه 
ایران حتی در صورت دستیابی به توافق هسته ای 

است.
یک مقام ارشــد آمریکایی که خواست نامش 
فاش نشود، در گفت وگو با نیویورک تایمز مدعی 
شدکه چندین انگیزه احتمالی برای حمله ۱۵ اوت 
از سوی گروه های مورد حمایت ایران وجود دارد 
- که این می تواند پاسخی به حمله اسرائیل یا یک 
فرمانده جدید باشــد - اما استفاده از پهپادها به 

وضوح نشــان دهنده دخالت سپاه پاسداران بوده 
اســت. به گزارش ایسنا، جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا نیز روز جمعــه در بیانیه ای تجاوز نظامی 
اخیر این کشــور به ســوریه را به اطلاع مجلس 
نمایندگان و مجلس سنا رساند. وی در این بیانیه 
با بیان اینکه » در بیســت و سوم ماه اوت دستور 
حمله به تاسیســاتی در شــرق ســوریه را صادر 
کرده«  مجددا مدعی شــده که  این تاسیســات 
توسط گروه های وابســته به ایران مورد استفاده 

قرار می گیرد.
وی در ادامه گفته است: این حملات با هدف 
دفــاع از امنیت نیروهای مــا و تضعیف و مختل 
کردن سلســله حملات علیه منافع آمریکا انجام 
شــد. ایالات متحده این اقــدام لازم را مطابق با 
قوانیــن بین المللی و اصل حق دفاع از خود انجام 

داده است.
جو بایدن در ادامه ادعاهای خود گفت: ما آماده 
هستیم تا در صورت لزوم اقدامات بیشتری را برای 

مقابله با تهدیدات یا حملات بیشتر انجام دهیم.
ارتش آمریکا بامداد چهارشــنبه گذشته اعلام 
کرد طی عملیاتی در شرق سوریه، حملاتی هوایی 
را علیه »شبه نظامیان« مستقر در آنجا انجام داده 
اســت. پنتاگون مدعی شده بود که حملات علیه 

»نیروهای وابسته به ایران« انجام شده است.

به گزارش ایسنا، پایگاه التنف که مورد استفاده 
نیورهای آمریکایی اســت در استان استراتژیک 
دیرالزور در نزدیکی مرز عراق قرار دارد که حاوی 
میادین نفتی است. این پایگاه ابتدا در سال ۲۰۱۶ 
بــه بهانه مقابله با داعش کــه در آن زمان بخش 

شرقی سوریه را کنترل می کرد، ایجاد شد.
کارین ژان  پی یر ســخنگوی پنتاگون بامداد 
روز پنج شــنبه در یک کنفرانس خبری در پاسخ 
به سوالی درباره حملات اخیر آمریکا علیه سوریه 
مدعی شد که این اقدام برای دفاع از خود بوده و 

واشنگتن به دنبال تجاوز و جنگ نیست.
وی در پاســخ به این ســوال که »آیا حملات 
آمریــکا می تواند تاثیــری بر مذاکــرات احیای 
توافق هســته ای با ایران داشــته باشد؟« با تکرار 
این ادعاهی واهی کــه آنها فقط به دنبال دفاع و 
محافظت از شهروندانشــان هستند، گفت: توافق 
هســته ای ربطی به آمادگــی و توانایی ما برای 
دفاع از مردم و منافعمان ندارد و این مساله اصلی 

خواهد بود.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران تجاوز بامداد روز چهارشنبه ارتش آمریکا به 
مردم و زیرساخت های سوریه را نقض حاکمیت، 
استقلال و تمامیت ارضی این کشور دانست و آن 

را قویا محکوم کرد.

شرایط آمریکا بستر امتیازگیری جدی ایران را فراهم کرد روزنامه الاخبار روز شــنبه در تحلیلی نوشت: 
بستر جدید بین المللی که ویژگی اصلی آن کاهش 
هژمونی آمریکا و تشدید تقابل راهبردی این کشور 
با رقبای خود است، بستر را برای ایران فراهم کرد تا 
امتیازات جدی از واشنگتن بگیرد. به گزارش ایرنا، 
روزنامه لبنانــی »الاخبار« امروز در تحلیلی درباره 
روند مذاکرات رفع تحریم ها و واکنش سران رژیم 
صهیونیســتی به آن در سایه احتمال دستیابی به 
یک توافق نوشت: »دیوید بارنیاع« رئیس سازمان 
موساد اســرائیل از بازگشــت آمریکا به تعهدات 
هســته ای خود با ایران به عنــوان یک » فاجعه 

راهبردی » نام برد. از نظر برنیاع، »تبدیل شــدن 
ایران به الگویی برای کشــورهای منطقه » یکی از 
دلایلی است که باعث شده تا او از بازگشت آمریکا 
به تعهدات هســته ای خود با ایــران به عنوان یک 
فاجعه راهبردی نام ببرد. بر اساس این گزارش، در 
واقع برنیاع از رویکرد مستقل ایران در رویارویی با 
طرح های سلطه جویانه آمریکا و اسرائیل بیمناک 
است. روزنامه الاخبار از جمهوری اسلامی ایران به 

عنوان نظــام »الهام بخش جنبش های آزادیبخش 
در جهان عرب و ســایر کشورهای محروم جهان« 
نام برد و افزود: شرایط بین المللی کنونی از پسرفت 
توان سلطه جویانه آمریکا در جهان حکایت دارد و 
ایالات متحده تســلط و حاکمیت خود بر جهان را 
از دســت داده و توان رو در رو شدن با قدرت های 
رو به رشد یعنی چین و روسیه را ندارد. بر پایه این 
گزارش، حاشیه استقلال فراروی کشورهای جنوب 

گسترش یافته است. این واقعیت در موضع گیری 
این کشــورها در ارتباط با جنــگ اوکراین خود را 
نشان داد. این کشورها حاضر نشدند تسلیم مطالب 
دیکته شــده از سوی آمریکا شــوند و در فرآیند 
تحریم های شــکل گرفته علیه روســیه مشارکت 
داشته باشــند.  روزنامه الاخبار نوشــت: ایران از 
ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی در ســایه شرایط 
بسیار سخت در برابر جنگ چند وجهی آمریکا علیه 

خود ایستادگی کرده و در آستانه دستیابی به یک 
پیروزی درخصوص برنامه هســته ای و تحریم های 
اعمال شــده اســت. این روزنامه افزود: تناقض ها 
میان قدرت های بزرگ شــعله ور شده است و اگر 
کشورهای منطقه بتوانند از شرایط کنونی حاکم بر 
جهان به نحو احسن استفاده کنند و بر پایه منافع 
مشترک میان خود به مشورت و همکاری بپردازند 
و تلاش های تفرقه افکنانه و اختلاف برانگیز غرب و 
اسراییل را در میان خود خنثی کنند؛ در آن صورت 
خواهند توانست به دستاوردهای بزرگ سیاسی و 

اقتصادی دست یابند. 


